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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/142-1 

Siverth K. Heilmann     04.05.2015 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation nr. 2/2014: 

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

regering til at samarbejde omkring tiltag der skal reducere udledningen af svovlpartikler i 

skibstrafikken. Landene opfordres til at udvikle og implementere strategier for effektiv og 

miljø-skånsom energiudnyttelse ved at stille krav om anvendelse af brændstoffer der 

forurener mindre, og at der anvendes udstyr der fjerner svovlpartikler i fartøjernes 

udstødning indenfor det havgående fiskeri og søtransporten. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Til Det Vestnordiske Råd´s beslutningsforslag og rekommandation stilet til de respektive regeringer 

på Færæerne, Island og Grønland, har Atassut følgende korte bemærkninger at udtale.  

 

Når vi har drøftelser i Inatsisartut om Miljø - vort land inklusive - og når møderne når til temaer 

omkring havområder ud for vore kyster, plejer konklussionen at være, at man skal tilstræbe, at skibe 

og trawlere skal sejle med mindst mulig forurening til følge. 

 

Derfor er vi helt enige fra Atassut´s side, at vi 3 nabolande skal opfordre vore respektive regeringer, 

om at samarbejdes seriøst  for at sikre at skibene til havs udleder så lidt svovlpartikler som muligt. 

 

I vort land som har fiskeri og fangst som det primære erhverv, er det vores opgave at sikre, at den 

fangst vi får op giver os sund mad og at vi tager grundlag i den resursemængde, der er, så vore 

efterkommere er sikret deres fremtid også. 

 

Vi forstår argumentationerne i rekommandationen fuldt ud og er tilfredse med Naalakkersuisuts 

opbakning af denne og vi håber, at bestræbelserne på at at minimere forureningen vil lykkes for vi 3 

nabolande og med disse bemærkninger udtaler vi vores støtte fra Atassut til rekommandationen. 


